
ROMÂNIA
JUDEŢUL ALBA
MUNICIPIUL AIUD
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA Nr.29
din 29 iulie 2004

privind parcelarea terenului situat în Aiud, str. Tudor Vladimirescu

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD
Având în vedere:
 - Raportul Serviciului Administraţie Publică Locală, juridic prin care se propune,

parcelarea terenului situat în Aiud, str. Tudor Vladimirescu, colţ cu str. Meseriaşilor, jud.
Alba, înscris în CF nr. 279-Aiud sub nr. top. 594 curte, proprietar Statul român, în vederea
restituirii în natură a unei suprafeţe de 376 mp teren care este liber de construcţii şi folosit în
fapt de Oargă Gabriela şi Oltean Ana, petente  notificatoare în temeiul Legii nr.10/2001,

- Documentaţia tehnică de parcelare întocmită de ing. Groza Aurica-persoană fizică
autorizată de Oficiul Naţional de Cadastru, Cartografie şi Geodezie  prin care se propune
corectarea  suprafeţei de teren înscrisă în cartea funciară pentru a corespunde situaţiei faptice
şi ulterior parcelarea acesteia astfel cum este rectificată,

 - Avizul favorabil al Comisiilor de specialitate nr. I - Administraţie publică locală,
juridică, buget finanţe şi nr. IV- Administrarea domeniului public şi privat, industrie,
agricultură şi IMM - uri ale Consiliului Local Aiud,

Văzând prevederile Legii nr.7/1996 a cadastrului şi publicităţii imobiliare,
Având în vedere prevederile Legii nr.10/2001,
În conformitate cu prevederile art.38 alin.2 lit. g), coroborat cu art.46 alin.2 din Legea

administraţiei publice locale nr.215/2004,
H O T Ă R Ă Ş T E

Art.1. Constată că terenul identificat prin CF nr.279-Aiud, nr. top.594 are o suprafaţă
reală de 545 mp în loc de 302 mp cum este înscris în cartea funciară.

 Art.2. Aprobă rectificarea suprafeţei de teren aferentă parcelei identificate topografic
sub nr. 594 de la 302 mp la 545 mp potrivit situaţiei faptice.

Art.3.  Aprobă parcelarea imobilului  proprietatea Statului român, înscris în CF nr.
1279-Aiud, sub nr. top.594 în trei parcele de teren, după cum urmează:

- parcela nr.1 cu nr. top. nou 594/1- curte în suprafaţă reală de 376 mp;
- parcela nr.2 cu nr. top. nou 594/2-curte în suprafaţă reală  de 85 mp;
- parcela nr.3 cu nr. top. nou 594/3-curte în suprafaţă reală  de 84 mp.
Art.4.  Raportul de expertiză tehnică întocmit de ing. Groza Aurica face parte

integrantă din hotărâre.
Aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Biroului Juridic,

Biroului Tehnic.
Prezenta hotărâre se comunică:
- Prefecturii judeţului Alba;
- Primarului Municipiului Aiud;
- Compartimentelor de specialitate ale Consiliului Local Aiud;
- d-nei Oargă Gabriela;
- d-nei Oltean Ana
Se afişează la sediul Primăriei.

 Preşedinte de şedinţă,
Consilier ,

         Romul Popa 

Contrasemnează,
Secretarul Municipiului Aiud,
Ecaterina Bîrlogeanu   


	ROMÂNIA
	HOTÃRÂREA Nr.29
	CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD
	H O T Ã R Ã ª T E




